

Publico Kommunikation ApS

Balticagade 7, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 84 18 76

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2024.

Uffe Lyngaae
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Publico Kommunikation ApS Balticagade 7 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 84 18 76
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Kofoed Jensen, formand Uffe Lyngaae Adam Peter Nielsen Line Berg-Stærk Thomas Peter Mandrup
Direktion	Uffe Lyngaae, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	UL Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	24.381	26.160	32.179	24.706	23.661
Bruttoresultat	15.479	16.946	18.582	16.322	14.342
Resultat af primær drift	329	1.671	3.358	2.491	1.927
Finansielle poster, netto	-29	-47	-5	-82	-23
Årets resultat	233	1.253	2.618	1.878	1.482
Balance:					
Balancesum	5.246	5.974	10.426	8.755	7.552
Investeringer i materielle anlægsaktiver	174	450	311	0	146
Egenkapital	361	1.378	2.743	2.454	2.026
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	63,5	64,8	57,7	66,1	60,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,3	6,4	10,4	10,1	8,1
Soliditetsgrad	6,9	23,1	26,3	28,0	26,8
Egenkapitalforrentning	26,8	60,8	100,8	83,8	72,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Publico Kommunikation er et kommunikationsbureau, der beskæftiger 20 fastansatte medarbejdere og leverer kommunikationsarbejde til private virksomheder og offentlige organisationer. Fokus er især på strategisk kommunikationsrådgivning og eksekvering af markedskommunikation for B2B-virksomheder inden for byggeri, it, energi, forsyning og finanssektoren samt informationsopgaver, rådgivning og kampagner for offentlige organisationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet

Publico realiserede i 2023-2024 en nettoomsætning på t.kr. 24.381 og et bruttoresultat på t.kr. 15.479. Det er en tilbagegang på 7 pct., hvilket er på niveau med udviklingen i branchen (kommunikationsbureauer havde en gennemsnitlig tilbagegang på 7 pct. i 2023).

Ledelsen anser både bruttoresultat og driftsresultat som utilfredsstillende. Vi er ikke lykkedes med vores vækstambitioner og har derfor også tilpasset omkostningerne henimod regnskabsårets afslutning.

Regnskabsåret 2023-2024 viser imidlertid, at Publicos evne til at tiltrække nye kunder er intakt. Vi har fået mange nye kunder med stort fremtidspotentiale. Det er især blandt de eksisterende kunder, at vi har oplevet et mindre forretningsomfang end ventet i regnskabsåret.

Udvikling i marked og forretning

Publicos kunder er en bredt sammensat portefølje af cirka 100 private B2B-virksomheder og offentlige organisationer, hvoraf ingen kunder fylder mere end 15 pct. af vores samlede forretning. I foråret 2024 har vi målt den højeste kundetilfredshed nogensinde. 4,7 i overordnet tilfredshed på en skala fra 1 til 5. Det – i kombination med en solid base af nyttilkomne kunder – giver grundlag for optimisme i de kommende år.

Den forventede udvikling

Publico sætter i 2024-2025 kursen efter en lønsom vækst i bruttoresultatet. Vi baserer vækstambitionen på en stærk ordrebeholdning, mange nye kunder, rekordhøj kundetilfredshed og spændende markedsmuligheder inden for blandt andet employer branding og 'klogere content'.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Nettoomsætning	24.381.084	26.159.534
Andre driftsindtægter	715.011	878.646
Andre eksterne omkostninger	-9.617.461	-10.092.097
Bruttoresultat	15.478.634	16.946.083
1 Personaleomkostninger	-14.954.073	-15.124.077
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-195.602	-150.808
Driftsresultat	328.959	1.671.198
Andre finansielle indtægter	0	5.070
2 Øvrige finansielle omkostninger	-28.932	-52.336
Resultat før skat	300.027	1.623.932
3 Skat af årets resultat	-67.445	-370.964
Årets resultat	232.582	1.252.968
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	230.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	2.582	2.968
Disponeret i alt	232.582	1.252.968

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede licenser samt lignende rettigheder	365.283	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>365.283</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	505.890	734.783
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>505.890</u>	<u>734.783</u>
6 Deposita	226.923	244.108
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>226.923</u>	<u>244.108</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.098.096</u>	<u>978.891</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.778.769	3.024.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	215.716
Andre tilgodehavender	59.242	0
Periodeafgrænsningsposter	126.277	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.964.288</u>	<u>3.240.461</u>
Likvide beholdninger	183.549	1.754.876
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.147.837</u>	<u>4.995.337</u>
Aktiver i alt	<u>5.245.933</u>	<u>5.974.228</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.550	2.968
Foreslået udbytte for regnskabsåret	230.000	1.250.000
Egenkapital i alt	<u>360.550</u>	<u>1.377.968</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	108.605	49.828
Hensatte forpligtelser i alt	<u>108.605</u>	<u>49.828</u>
Gældsforpligtelser		
8 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.668	334.136
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.668	334.136
Gæld til pengeinstitutter	65.151	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.171.827	235.129
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	258.623	82.656
Leverandører af varer og tjenesteydelser	705.037	852.986
Gæld til tilknyttede virksomheder	152.159	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	334.136	736.661
Anden gæld	2.081.177	2.304.864
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.768.110	4.212.296
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.776.778</u>	<u>4.546.432</u>
Passiver i alt	<u>5.245.933</u>	<u>5.974.228</u>

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	2.968	1.250.000	1.377.968
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.582	230.000	232.582
	125.000	5.550	230.000	360.550

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.252.380	13.332.575
Pensioner	1.512.052	1.605.466
Andre omkostninger til social sikring	59.534	60.150
Personaleomkostninger i øvrigt	130.107	125.886
	14.954.073	15.124.077
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	27
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	23.524
Andre finansielle omkostninger	28.932	28.812
	28.932	52.336
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8.668	334.136
Årets regulering af udskudt skat	58.777	36.828
	67.445	370.964
4. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	157.600	0
Overførsler	294.650	0
Kostpris 30. juni 2024	452.250	0
Årets afskrivninger	-66.967	0
Overførsler	-20.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-86.967	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	365.283	0

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	2.137.060	1.686.561
Tilgang i årets løb	174.392	450.499
Afgang i årets løb	-320.201	0
Overførsler	-294.650	0
Kostpris 30. juni 2024	1.696.601	2.137.060
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-1.402.277	-1.251.469
Årets afskrivninger	-128.635	-150.808
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	320.201	0
Overførsler	20.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-1.190.711	-1.402.277
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	505.890	734.783
6. Deposita		
Kostpris 1. juli 2023	244.108	236.209
Tilgang i årets løb	12.782	7.899
Afgang i årets løb	-29.967	0
Kostpris 30. juni 2024	226.923	244.108
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	226.923	244.108
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	529.000	371.344
Aconto faktureringer	-1.959.450	-689.129
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.430.450	-317.785
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.171.827	-235.129
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-258.623	-82.656
	-1.430.450	-317.785

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
8. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	8.668	334.136
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	<u>8.668</u>	<u>334.136</u>

9. Eventualposter

Ikke-indregnede leje og leasing forpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 80 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 325 t.kr.

Heraf forfalder 80 t.kr. inden for 1 år og 245 t.kr. mellem 1 og 5 år.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en uopsigelsesperiode på 3 mdr., som udgør en forpligtelse på 233 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med UL Holding ApS, CVR-nr. 29183376, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
